204
DOM/ES - Edição Nº2.784

terça-feira, 17 de Junho de 2025

Elemento de Despesa: 44905200000
Ficha n°: 269
Vigência: 30 dias
Autorizado pelo Prefeito.
Assinatura: 27/05/2025
Hugo Luiz Picoli Meneghel - Prefeito Municipal

Protocolo 1573182

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2025
Secretaria Municipal de Saúde
ID CIDADES: 2025.005E0500001.09.0016
Processo Adm. N.º 5740/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. N.º 75, INCISO
II DA LEI N.º 14.133/2021
Prefeitura   Municipal   de   Alfredo   Chaves/ES,
representado  pelo  Exmo.  Prefeito  Sr.  Hugo Luiz
Picoli Meneghel
OBJETO: Aquisição de ração canina, ração felina e
areia sanitária para gatos, com a nalidade de
atender às necessidades de alimentação e higiene
dos animais sob responsabilidade do Centro de
Controle de Zoonoses
PERÍODO DAS PROPOSTAS: 16/06/2025 à
20/06/2025;
As propostas deverão ser encaminhadas para o
endereço de e-mail: apoioadmsaude@alfredochaves.
es.gov.br
es.gov.br, ou apresentadas presencialmente na
Secretaria Municipal de Saúde. Maiores detalhes:
sites www.alfredochaves.es.gov.br
ou www.portaldecompraspublicas.com.br
Maiores informações (27) 3269-2709 ou 0800 000
4318.
TAÍS LIMA TEIXEIRA ULIANA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

Protocolo 1573749

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 15/2025
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 18.112/2025
ID TCES: 2025.009E0600004.09.0003

O Município de Aracruz /ES através do seu Agente
de Contratação, torna público aos interessados a que
realizará Dispensa Eletrônica visando a contratação
de empresa especializada para o fornecimento
e instalação integrados de portão deslizante e
kit motor industrial, em estrita conformidade com
as especificações detalhadas no Termo de Referência,
visando atender às necessidades de segurança
e controle de acesso da Prefeitura Municipal de
Aracruz-ES, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR LOTE, na hipótese do Art. 75, II, nos
termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021, Decreto Municipal Nº 42.025 de 24 de maio de
2022 e demais legislações aplicáveis, na plataforma
da BLL - Compras (Bolsa de Licitações do Brasil) -
www.bll.org.br no dia e horário abaixo especificado:

Data de início para recebimento das propostas:
08h do dia 18/06/2025.

Limite para acolhimento das propostas: às 08h
do
dia 26/06/2025.

Horário da fase de lances/disputa: 9h às 10h do
dia
26/06/2025.

O Aviso estará à disposição dos interessados nos
sites:

- PMA: http://www.aracruz.es.gov.br e
- BLL: www.bll.org.br.

Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009/9011 ou
através do e-mail: pregao@aracruz.es.gov.br

Aracruz/ES, 16 de junho de 2025.
Gilvan Ribeiro Souza
Agente de Contratação

Protocolo 1573802

gsouza
Highlight

gsouza
Highlight

gsouza
Highlight